
 

 
Area Edilizia, Sicurezza e Sostenibilità 
Via Veterani,36- 61029 Urbino PU 
e-mail: enrico.benagli@uniurb.it 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE DELL’AREA EDILIZIA SICUREZZA E SOSTENIBILITÀ 
 

 
Oggetto: Decreto di nomina di Responsabile Unico del procedimento della “Gestione dell’albo 

telematico degli Operatori Economici” da consultare per l’affidamento dei lavori e dei Servizi 

Tecnici di Ingegneria e Architettura su piattaforma UBUY 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA EDILIZIA SICUREZZA E SOSTENIBILITÀ 

 
VISTO: 

- il Decreto del Direttore Generale n.351 del 01 luglio 2024, con il quale il Ing. Enrico Benagli è stato 

nominato Dirigente dell’Area Settore Gestione del Patrimonio; 

PRESO ATTO che: 
- l’Università degli studi di Urbino Carlo Bo ha proceduto all’Istituzione e Gestione telematica di un 

elenco di operatori economici ai fini dell’affidamento dell’esecuzione dei lavori e del Servizi Tecnici di 

Ingegneria e Architettura nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti di cui al ai sensi 

dell‘art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 commi 2 e 3 e dell’Allegato II.1, fermo restando il possesso 

dei requisiti di carattere generale e speciale in capo ai soggetti con cui negoziare, in ragione degli 

importi dei contratti da affidare. 

ATTESO che: 
- che tutte le procedure di gara, dirette e negoziate, espletate da questa Università vengono ad oggi 

interamente gestite telematicamente a mezzo la piattaforma applicativa UBUY, già in uso presso 

l’Università degli studi di Urbino Carlo Bo; 

- che la piattaforma sopra citata è gestita in modalità telematica per l’affidamento di lavori e servizi per 

il tramite di algoritmi di selezione preimpostati che garantiscono dei principi di rotazione negli inviti, 

trasparenza e imparzialità; 

ACCERTATO che: 
- L’Arch. Alessandra Caselli, dipendente dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo a tempo 

indeterminato, è idonea ad assumere l'incarico in questione, così come previsto dall’allegato I.2 del 

d.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento che ha ad oggetto le modalità di formazione e gestione dell’Elenco degli Operatori 

Economici, sulla piattaforma UBUY, distinto per operatori economici esecutori di lavori e per operatori 

economici prestatori di servizi di architettura e ingegneria e altri servizi tecnici ai sensi dell‘art. 50 del D. Lgs. 



 

 
Area Edilizia, Sicurezza e Sostenibilità 
Via Veterani,36- 61029 Urbino PU 
e-mail: enrico.benagli@uniurb.it 

 

31 marzo 2023 n. 36 commi 2 e 3 e dell’Allegato II.1, ai fini dell’affidamento diretto o a mezzo di procedura 

negoziata in base alle soglie dettate dall’art. 14 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

 

DECRETA 

 

1. Di designare, - ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90 e s.m.i. - quale Responsabile Unico del 

procedimento della “Gestione dell’albo telematico degli Operatori Economici” da consultare per 

l’affidamento dei lavori e Servizi tecnici secondo le modalità di cui al sopra citato regolamento l’arch. 

Alessandra Caselli che opererà sulla piattaforma UBUY; 

2. Di provvedere all’assolvimento degli obblighi in materia di pubblicità e trasparenza degli atti 

amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Codice appalti e D. Lgs n. 33/2013, provvedendo 

alla pubblicazione della presente disposizione sul sito istituzionale all’indirizzo www.uniurb.it 

dell’Amministrazione Trasparente in ottemperanza alle disposizioni contenute nel decreto citato. 

3. Notificare la presente disposizione a tutto il personale dell’Università degli studi di Urbino Carlo Bo, ai 

Dirigenti, al Responsabile Gare e contratti, al RUP Gestione Albo. 

 

 
 

Dirigente Area Edilizia, Sicurezza e Sostenibilità  
Dott. Ing. Enrico Benagli 

(firmato digitalmente) 
 


		2025-04-09T20:44:05+0200
	IT
	Enrico Benagli




